
SIAF

 110

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           3.471.295.841

           3.216.096.012

             488.753.787

             489.216.758

           1.514.196.009

             352.900.000

             284.000.000

              42.350.000

             186.500.064

                       0

                       0

                       0

-            196.161.028

-            130.000.000

                       0

-            106.076.012

-              2.100.000

-             10.000.000

           3.471.295.841

           3.216.096.012

             488.753.787

             293.055.730

           1.384.196.009

             352.900.000

             177.923.988

              40.250.000

             176.500.064

             258.251.401

             250.241.553

              29.413.078

               5.186.910

              56.893.546

              30.053.500

                       0

                       0

                       0

           3.213.044.440

           2.965.854.459

             459.340.709

             287.868.820

           1.327.302.463

             322.846.500

             177.923.988

              40.250.000

             176.500.064

             258.251.401

             254.241.553

              29.836.499

                 337.360

              41.300.000

              16.180.772

                       0

                       0

                       0

                       0

-              4.000.000

-                423.421

               4.849.550

              15.593.546

              13.872.728

                       0

                       0

                       0

           6.687.391.853

           3.129.066.554

           2.203.212.030

                       0

-            432.237.040

-             12.100.000

           6.687.391.853

           2.696.829.514

           2.191.112.030

             508.492.954

             121.547.034

                       0

           6.178.898.899

           2.575.282.480

           2.191.112.030

             512.492.954

              87.654.631

                       0

-              4.000.000

              33.892.403

                       0

 111

 112

 113

 114

 141

 142

 144

 145

 211

 212

 214

 232

 242

 244

 245

 261

 263

 266

 284

 331

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE CATERING

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           1.886.786.760

           1.157.819.124

             159.667.200

             267.022.757

             793.740.603

             500.000.000

           1.315.255.409

             607.100.000

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             489.216.758

             130.000.000

             808.096.009

             576.100.000

              92.400.000

               2.500.000

             258.000.000

             284.000.000

              22.750.000

              19.600.000

              30.050.000

             156.450.064

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            196.161.028

-            130.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            106.076.012

                       0

-              2.100.000

-              5.000.000

-              5.000.000

           1.886.786.760

           1.157.819.124

             159.667.200

             267.022.757

             793.740.603

             500.000.000

           1.315.255.409

             607.100.000

             342.127.651

              48.875.379

              97.750.757

             293.055.730

                       0

             808.096.009

             576.100.000

              92.400.000

               2.500.000

             258.000.000

             177.923.988

              22.750.000

              17.500.000

              25.050.000

             151.450.064

             148.460.874

              96.484.927

              13.305.600

                       0

              61.691.346

              40.500.000

              97.750.207

              50.300.000

              24.472.000

               1.584.146

               3.356.932

               5.186.910

                       0

                       0

              56.893.546

              12.800.000

               1.053.500

              16.200.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.738.325.886

           1.061.334.197

             146.361.600

             267.022.757

             732.049.257

             459.500.000

           1.217.505.202

             556.800.000

             317.655.651

              47.291.233

              94.393.825

             287.868.820

                       0

             808.096.009

             519.206.454

              79.600.000

               1.446.500

             241.800.000

             177.923.988

              22.750.000

              17.500.000

              25.050.000

             151.450.064

             148.460.874

              96.484.927

              13.305.600

                       0

              61.691.346

              44.500.000

              97.750.207

              50.300.000

              24.472.000

                       0

               5.364.499

                 337.360

                       0

                       0

              41.300.000

               6.400.000

               1.053.500

               8.727.272

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-              4.000.000

                       0

                       0

                       0

               1.584.146

-              2.007.567

               4.849.550

                       0

                       0

              15.593.546

               6.400.000

                       0

               7.472.728

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 350

 360

 390

 520

 540

 830

 840

 870

 960

 980

 500

 800

 900

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

           8.724.741.607

           1.060.258.107

             787.509.505

          23.837.774.365

           2.315.615.079

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           3.333.569.714

-            260.458.773

                       0

-            703.214.988

           1.194.861.161

           1.147.552.028

           2.114.027.898

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

          12.058.311.321

             799.799.334

             787.509.505

          23.134.559.377

           3.510.476.240

           1.147.552.028

           2.114.027.898

                       0

                       0

                       0

           1.908.085.941

                       0

                       0

             327.324.598

                       0

                       0

             114.102.329

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

          10.150.225.380

             799.799.334

             787.509.505

          22.807.234.779

           3.510.476.240

           1.147.552.028

           1.999.925.569

                       0

                       0

                       0

             730.855.638

                       0

             787.509.505

             375.200.000

                       0

                       0

             108.397.213

                       0

                       0

                       0

           1.177.230.303

                       0

-            787.509.505

-             47.875.402

                       0

                       0

               5.705.116

           9.784.999.714

          26.940.898.949

                       0

           3.073.110.941

             491.646.173

           3.261.579.926

          12.858.110.655

          27.432.545.122

           3.261.579.926

           1.908.085.941

             327.324.598

             114.102.329

          10.950.024.714

          27.105.220.524

           3.147.477.597

             730.855.638

           1.162.709.505

             108.397.213

           1.177.230.303

-            835.384.907

               5.705.116

          48.745.569.100            6.382.000.000           55.127.569.100            2.979.552.856           52.148.016.244            2.602.109.941              377.442.915T O T A L  G E N E R A L:

 352

 361

 392

 521

 522

 541

 543

 831

 841

 842

 845

 846

 848

 849

 874

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
DE EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

INDEMNIZACIONES

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES 
PRIVADAS S/ FINES 

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

           8.384.708.353

             340.033.254

             399.200.000

             661.058.107

             787.509.505

             212.375.000

           2.690.984.267

              30.000.000

              39.000.000

          20.769.865.098

              95.550.000

           2.315.615.079

                       0

                       0

                       0

           3.333.569.714

                       0

                       0

-            260.458.773

                       0

                       0

             452.261.028

                       0

                       0

-          1.125.476.016

-             30.000.000

           1.194.861.161

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

          11.718.278.067

             340.033.254

             399.200.000

             400.599.334

             787.509.505

             212.375.000

           3.143.245.295

              30.000.000

              39.000.000

          19.644.389.082

              65.550.000

           3.510.476.240

                       0

                       0

                       0

           1.908.085.941

                       0

                       0

                       0

                       0

              74.240.000

             211.084.598

                       0

               6.000.000

                       0

              36.000.000

                       0

             649.405.000

           1.062.692.966

             262.264.000

           9.810.192.126

             340.033.254

             399.200.000

             400.599.334

             787.509.505

             138.135.000

           2.932.160.697

              30.000.000

              33.000.000

          19.644.389.082

              29.550.000

           3.510.476.240

                       0

                       0

                       0

             730.855.638

                       0

                       0

                       0

             787.509.505

                       0

             372.200.000

                       0

               3.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           1.177.230.303

                       0

                       0

                       0

-            787.509.505

              74.240.000

-            161.115.402

                       0

               3.000.000

                       0

              36.000.000

                       0

             114.102.329Inversión Física985              108.397.213
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